СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАТВЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30.03.2023                    с.Матвеевка                    №    5

Об утверждении Прогнозного плана

(Программы) приватизации

муниципального имущества

муниципального образования

«Матвеевское сельское поселение»

на 2023 год и плановый период

2024, 2025 годов

В соответствии с п. 1 ст. 10, п. 4 ст. 14  Федерального закона от 21.12.2001

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

решением Совета депутатов муниципального образования «Матвеевское

сельское поселение» от 25.11.2011 № 19 «Об утверждении Положения о

порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом

муниципального образования «Матвеевское сельское поселение», Совет

депутатов муниципального образования «Старомайнский район» решил:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (Программу) приватизации

муниципального имущества муниципального образования «Матвеевское

сельское поселение» на 2023 год и плановый период 2024, 2025 годов.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании -

официальный сайт Администрация муниципального образования

«Старомайнский район» (stmaina.com).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Матвеевское сельское поселение»                                                   Н.В. Овечкина

2

                                                                        Утвержден

решением Совета депутатов

муниципального образования

«Матвеевское сельское поселение»

от 30.03.2023 № 5

Прогнозный план (Программа) приватизации

муниципального имущества муниципального образования «Матвеевское

сельское поселение» на 2023 год и плановый период 2024, 2025 годов

1. Общие положения

1.1. Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального

имущества муниципального образования «Матвеевское сельское поселение» на

2023 год и плановый период 2024, 2025 годов разработан в соответствии с

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества».

Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества

утверждается в целях укрепления экономической базы для успешного

выполнения муниципальной властью вопросов местного значения,

формирования и расширения доли собственных доходов в структуре бюджета

муниципального образования, повышения эффективности управления

муниципальным сектором экономики и обеспечения информационной

прозрачности приватизации имущества.

1.2. Основными направлениями политики муниципального образования

на 2023 год и плановый период 2024, 2025 годов являются:

1) оптимизация структуры имущества путём приватизации его части,

не задействованной в обеспечении осуществления полномочий органов

местного самоуправления муниципального образования «Матвеевское сельское

поселение»;

2) развитие и стимулирования инновационных инициатив частных

инвесторов;

3) формирование дополнительных доходов бюджета муниципального

образования «Матвеевское сельское поселение».

Прогноз доходов от продажи муниципального имущества может быть

скорректирован в случае принятия Советом депутатов муниципального

образования «Матвеевское сельское поселение» отдельных решений о

приватизации объектов муниципальной собственности, имеющих высокую

инвестиционную привлекательность.

3

2. Перечень муниципального имущества муниципального образования

«Матвеевское сельское поселение», планируемого к приватизации в 2023

году и плановых периодах 2024, 2025 годов

№
п/п

Наименование и местонахождение
недвижимого имущества

Предполагаем
ый срок

приватизации
1. Матвеевский СДК, назначение: нежилое, 2 – этажное,

площадь 383,0 кв. метров, кадастровый номер:

73:16:020401:122, Ульяновская область,

Старомайнский район, село Матвеевка, улица

Матвеевская, дом 14

2023-2024

___________